**Q**uod pius. Elephas nup in spectaculo adorauerat Domitianum: nā elephanti ut Plinius scribit: tantæ sunt docilitatis ut nō modo submittere genua: & adorā: sed ē regi porrigere coronas discant. Poeta uult uideri hoc factū esse non domitoris industria sed numine Domitiani: cuius sensu elephas submiserit genua.

**L**ambere securi. Tigris data est in spectaculis ab Augusto Cæsare: & nuper a Domitiano mansuefacta: sed cū leonem inspexisset eum lacerauit: uult hoc poeta factum uideri numine Domitiani: cui⁹ nūcinitate aula sit id quod in silvis non audebat. Securi magistri: non metuentis feritatem beluae domitæ. Hircano iugo: hircania scythiae pars est: quæ pantheris: pardis: tigribus abundat. Lucanus: quas nemore hircano matru dū lustra sequunt: Altus cælorum pauit crux armentorum. Rara gloria. i. maxima gloria ferarum quæ prima erat inter tigres magnitudine. Sæua: reuersa ad feritatem.

Primus in arcto: qui fuit arce poli.  
Straut & ignota spectandum molle leonem:  
Herculeas potuit: qui decuisse manus.  
Et uolucrem longo porrexit uulnere pardum.  
Præmia cum laudis ferret: adhuc poterat.

#### De tauro.

Raptus abit media qđ ad ethera taurus harenā:  
Non fuit hoc artis: sed pietatis opus.  
Vexerat euopen fraterna per æquora taurus:  
At nunc Alciden taurus in astra tulit.  
Cæsar is atq; louis confer nunc stēma iuuentus.  
Par onus ut tulerint: altius iste tulit.

#### De supplice elephante.

Quod pius & supplex elephas te cæsar adorat:  
Hic modo qui tauro tam metuendus erat.  
Non facit hoc iussus nulloq; docente magistro:  
Crede mihi numen sentit & ille tuum.

#### De tigride & leone.

Lambere securi dextram consueta magistri  
Tigris ab hyrcano gloria rara iugo:  
Satua terum rapido lacerauit dente leonem:  
Res noua non ullis cognita temporibus.

Tale nihil i.congredi cū leone. ¶ Inter nos: i.theatro. Plus feritatis: numine Domitiae.

Qui Modo: Ex superioribus Ouidii uersib: quos aduximus: planum est cauros iri tari: & cum petunt aliquem deuitari eorum uulnera obiectis pilis: & uestibus nup taurus i.theatro petuit elephantū cornu: a quo prostratus est. Insultat poeta tauro mortuo: q̄ tādē potitus certo obstaculo: quod cum pilas peteret: maxime quærere videbat: occubuerit. Flāmis: iracundia & irritatione: nam īflāmatum iradicimus. ¶ Ardore cornu

to potit: i.potius ardore & ue hementia cornuū: nam īuenit obstaculū appellat cornutū ar dorē uehementiam tauri. ¶ Sic: ut pilæ tollebātur. ¶ Occubuit: extinctus ab elephāto. ¶ Dū putat elephāta tolli: iactari posse. Sic: ueluti pilas obiectas.

Ausa est tale nihil: siluis dum uixit in altis:.

Postquam inter nos est: plus feritatis habet.

¶ De Elephante.

Qui modo per totā flāmis stimulatus harenā Substulerat raptas taurus in astra pilas: Occubuit tandem cornuto ardore potitus: Dum facilem tolli sic elephanta putat.

¶ Assentatur Cæsari.

Dū peteret pars hæc myrinū: pars illa triūphū: Promisit pariter Cæsar utraq̄ manu. Non potuit melius litem finire iocosam. Odulce inuicti principis ingenium.

¶ Ad Cæsarem.

Quicquid in orpheo rhodope spectasse theatro Dicitur: exhibuit cæsar harena tibi. Repserunt scopuli: mirandaq̄ silua cucurrit. Quale fuisse nemus creditur hesperidum. Affuit immixtū pecudū genus omne ferarum: Et supra uatem multa pependit avis. Ipse sed ingrato iacuit laceratus ab urso. Hæc tamen ut res est facta: ita ficta alia.

¶ De Rhinocerote.

Sollicitant paudi dum rhinocerota magistri: Se quē diu magnæ colligit ira feræ: Desperabantur promissi prælia martis: Sed tamen is rediit cognitus ante furor.

Orphei: qui dicitur laceratus fuisse cyconum mulierum manibus. Describit actionem huius tragediæ poeta: & ait ita ueram fuisse laniatōnem in eo: qui nuper repræsentauit personam Orphei: ut de Orpheo fictum ē. Orpheum scripsit etiam Lucanus: de quo Pa pinus in Neronem: Et noster tibi præferetur Orpheus. ¶ Exhibuit: repræsentauit.

¶ Rhodope: thraciæ mons. ¶ Miranda silua: idest pulcherrima: uel miranda q̄ artificio ueniret ipse qui sub persona Orphei erat. ¶ Ingrato urso: quia eius cantu non lenit: est. ¶ Hæc res: de hoc Orpheo ita ut uera est: ita ficta alia.

Sollicitat. De Rhinocerote & urso. ¶ Dum ira feræ colligit se. i. dum inflammabat: desperabantur prælia a magistris: quia non sperabat posse irritari ad pugnam rhinocerotem.

Cum peteret. Domitian⁹ in cætera spectacula reuocauit ī usum munera quæstoria: ubi sua liberalitate fecit p̄tatem populi eligēdi duo gladiatores paria ex suo ludo quæ nouissime introducebātur aulico apparatu. Cū aut̄ pronunciasset se unū pardaturū quod populus uellet: aliiq̄ posceret Mirinū gladiatore: alii triumphum ī p̄ductis manib: in partes dissidentes p̄misit duo. Nō potuit īquit poeta melius finire litem iocosam: q̄ tāta liberalitate & magnificentia. alibi de mirino: Nuper cū Mirino p̄teretur missio læso.

Quicquid in orpheo: Recitata est Orpheus tragœdia: ut supra Laureol⁹: ita ut dānat⁹ repræsentaret personam

**G**emino i&tu.i.forti & ueheméti. Virgilius: Geminō dētalia dorso: uel quoniam rhino  
ceros habet duo cornua: ut apud Pausanias solū legi: quo & alterum insigni magnitudine  
ex naribus extat: alterum superne erumpit exiguū quidem: sed ualidissimū.